ΣΑ. — Τῷ αὐτῷ.

« Ἀνασταυρόντες, φησὶ, τὸν Υἱὸν τοῦ Θεοῦ, καὶ

¹ Luc. xxiii, 42-45. ² Psal. cxviii, 165. ³ II Cor. vi, 2. ⁴ Matth. xviii, 12; Luc. xv, 4. ⁵ Gen. vi, 9.

A ex ore sordido preces lutulentas, si in humilitate ingenti offerantur. Teque suadeat clamans latro: « Memento mei, Domine Jesu, cum veneris in regno tuo: » extemplo audiens: » Hodie mecum eris in paradiso ¹. »

CXCVIII. — *Eiaem.*

Scribis te a peccatore infideli audisse, qui hac diceret: Nihil a me differa, etiamsi Christianus es, cum sis et ipse peccator. Igitur effare ad ipsum hanc parabolam. Duos canes paterfamilias possidebat; unum, qui rabie actus dominum ipsum membratim discerpere tentaverat, præcepit tympanis ac fiduculis extendi; alterum, secundis auribus eum accipientem, lambentemque benevole continuo pedes illius, ideoque eum amplectitur, alit servatque.

CXCIX. — FORTUNATO.

Non est philosophi, sed pusillæ cujusciam animæ scandalum pati. « Pax » namque summa, ait, **76** « diligentibus nomen tuum, et non est illis scandalum ¹. »

CC. — SECUNDIANO.

Immundum etiam posse in virginem electionem transformari, ostendit Paulus Corinthiis scribens: « Despondi vos uni viro virginem castam exhibere Christo ¹⁻². »

CCI. — CALLISTIONI.

« Justus multifariam, multisque modis » dicitur, veluti nonaginta novem oves in parabola ³. Peccator vero tanquam qui deperditur, vel unus, vel nemo nuncupatur, uti qui nolit poenitentiam agere, et virtutibus multiplicari.

CCII. — *Eidem.*

In corporibus una generatio est, cum nullus secunda vice generetur. At in animis eorum, qui se continuo sanctos fieri contendunt, plures generationes comperiuntur: semper enim renovatus et redintegratus nascitur justus; in facinore aliquo bono hodie nascitur, rursumque si aliud egregium pertraverit, nascitur. Quapropter dictio in justorum generationibus plurium numero proflueret redundat apud Moysem: « Hæ generationes Noe⁴; hæ generationes Jacob. » et si quis alius in plurium numero dicitur generationes habuisse,

CCIII. — CYRINO EPISCOPO.

Postulasti a me, quid illud innuat: « Vanitas vanitatum ⁵. » **77** Vanum intellexeris, quod substantiam non habet, sed in sola verbi prolatione habet quod sit. Vanitas autem vanitatum, ac si quis dixerit, ipso defuncto magis defunctum, et ipso inanimato magis inanimatum. licet comparativa auctio in similibus locum non habeat; exprimitur nihilominus eo verbo ad majorem exsuperantia dictorum declarationem.

CCIV. — *Eidem.*

« Iterum crucifigentes, ait, Filium Dei, et pa-

¹ Luc. xxiii, 42-45. ² Psal. cxviii, 165. ³ II Cor. vi, 2. ⁴ Matth. xviii, 12; Luc. xv, 4. ⁵ Gen. vi, 9.

lam traducentes. * Iterum eum crucifigunt hæretici, non tantum qui perverse baptismum iterare præsumunt, sed etiam ii, qui dicunt fore aliquando, ut Christus pro dæmonibus cruci affigatur.

CCV. — GAINÆ COPIARUM DUCTORI.

Omnis creatura verbo, et sapientia, quod sit, habuit. Verum Deus Verbum, cum sua natura sapientia, creaturæque universæ, sive ea intellectu comprehendatur, sive sub sensu cadat, conditor sit, quomodo creatura dicitur?

CCVI. — *Eidem.*

Lucem inhabitare inaccessibleem ait Deum omnipotentem, et Patrem †, beatus Paulus. Hoc vero, quod mente tantum concipitur, suaque natura subsistit, et non comprehenditur, et sine ullis limitibus lumen, est adorandus Filius, et Verbum, et omnium Dominus. Hæc igitur si ita prorsus se habent, quam ratione 78 creaturam, et, ex iis quæ non erant, unigenitum Dei Filium, et Verbum generatum fuisse, instruere te audent belluinis moribus præditi, et Christi gregis perditores Ariani?

CCVII. — MELISSO CANDIDATO.

Homo in ægrotudinem incidens, genium propter morbum commutans, inutilis ad opera, et imbecillior fit; nihilominus noxia concupiscit. Ita et anima a bono declinans, et in pejora immersa, nervos quidem ad meliora exsequenda amittit, et perniciosa ambit et affectatur.

CCVIII. — THYRSO SCRINIARIO.

« Ingredietur, lex ait, ad uxorem fratris, et excitabit semen. » Quicumque etenim homo, sive omnis hominis anima virum intellectualem a Deo assumens, legem scilicet internam, interemit ipsam, et ob segnitiam sepellit. Hinc necessitas illius fratrem advocavit, legem scilicet scriptam, ut ingrediat ad uxorem legis naturalis jam demortuæ, et exscitaret semen ob segnitiam summam defunctæ.

CCIX. — *Eidem.*

Aversatus Deus sophistas, et insulsiſsimorum sermonum, omnibusque mendaciis et erroribus confertorum artifices, coriariis quibusdam et piscatoribus propriam salutarem, et splendidissimam pietatis et justitiæ prædicationem tradidit.

79 CCX. — *Eidem.*

Quilibet pro inclinatione voluntatis, sive in malum, sive in melius judicatur. Teque suadeant, Judas qui per unam noctem a vita abalienatus, Magistrum prodidit, et latro momento temporis vitæ conciliatus. Neque enim in memoriam reducuntur iniquitates illius hominis, qui non usquequaque a Deo defecerit, et ois pravum infidelitatis ac stupiditatis assumpserit. « Vivens enim vivet, ait, cum convertetur, et non morietur. »

CCXI. — BYRILLO MACEDONIANO.

Quomodo audes Spiritum sanctum servum com-

Α παραδειγματίζοντες. » Ανασταυρούσι δ' αὐτὸν αἰρετικοί, οὐ μόνον οἱ κακῶς ἀναβαπτίζουσιν ἐπιχειροῦντες, ἀλλὰ καὶ οἱ τολμῶντες λέγειν, ὅτι καὶ ὑπὲρ τῶν δαιμόνων ποτὲ ὁ Χριστὸς σταυρωθήσεται.